[image: image1.jpg]P70

	Новороссийский ВРЗ ОАО «ВРМ»

                ПРОТОКОЛ № 1083/ОК-НВРЗ/КК
заседания Конкурсной комиссии Новороссийского ВРЗ ОАО «ВРМ»
«О подведении итогов конкурса № 1083 на право заключения договора на выполнение СМР, модернизации существующего газопровода РКЦ, ЭМУ (РИУ) Новороссийского ВРЗ ОАО «ВРМ» в 2013 году».

	Время, дата проведения заседания
	10-00 часов, 13.08.2013 г.

Присутствовали:

Каралиев А.К.                                      Председатель Конкурсной комиссии

Костенко В.В.                   Заместитель председателя Конкурсной комиссии

Члены комиссии:
          Карабаева М.Н.

Белокопытов В.В.

Баркова Л.В.

Представитель организатора:

Ревенко С.Н.

- ведущий специалист РКЗ.

ПОВЕСТКА ДНЯ
Подведение итогов открытого конкурса № 1083 на право заключения договора на выполнение СМР, модернизации существующего газопровода РКЦ, ЭМУ (РИУ) Новороссийского ВРЗ ОАО «ВРМ» в 2013 году.
ПО ПОВЕСТКЕ ДНЯ

Заседание открыл директор Новороссийского ВРЗ филиала ОАО «Вагонреммаш» - председатель Конкурсной комиссии Каралиев А.К. и предоставил слово начальнику энерго-механического отдела НВРЗ Окуневу В.В.

По существу рассматриваемого вопроса докладчик – начальник энерго-механического отдела Окунев В.В. сообщил:
 «Новороссийским ВРЗ ОАО «ВРМ» была подана в РКЗ заявка на право заключения договора на выполнение СМР, модернизации существующего газопровода РКЦ, ЭМУ (РИУ) Новороссийского ВРЗ ОАО «ВРМ» в 2013 году.
Предмет договора:

Проведение строительно-монтажных работ и модернизации существующего газопровода РКЦ, ЭМУ (РИУ) Новороссийского ВРЗ ОАО «ВРМ» в 2013 году.
Начальная  (максимальная)  цена договора составляет: без учета НДС 1 550 000 (один миллион  пятьсот пятьдесят тысяч)  рублей  00 копеек,  с учетом НДС 1 829 000 (один миллион восемьсот двадцать девять тысяч) рублей 00 копеек.

Требования к цене договора: цены необходимо приводить в рублях с учетом всех возможных расходов претендента, в том числе стоимости материалов поставки Подрядчика,  механизмов, транспортных расходов, и всех видов налогов, включая НДС (при применении общей системы налогообложения) и без НДС.

Требования по предмету конкурса:

- в конкурсной заявке претендента должны быть изложены условия, соответствующие требованиям технического задания либо более выгодные для Заказчика;

- претендент должен предоставить документы, подтверждающие соответствие претендента и производимых работ требованиям технического задания;

- строительно-монтажные работы и модернизация существующего газопровода РКЦ, ЭМУ (РИУ) Новороссийского ВРЗ ОАО «ВРМ» в 2013 году закупаются 1 (одним) лотом, деление лота не допускается.
Форма, сроки и порядок оплаты работ.
- оплата работ  производится за фактически выполненные и принятые Заказчиком Работы по Договору в течение 30 банковских дней после подписания Сторонами акта приема-сдачи выполненных Работ и предоставления Подрядчиком полного комплекта документов (в т.ч. счет,  счет-фактура, акт приемки выполненных Работ, сертификаты на материалы).
 - расчёты по договору за выполненные работы производятся путём перечисления денежных средств на расчётный счёт исполнителя работ
Требования к сроку выполнения работ.

-  СМР, модернизация существующего газопровода РКЦ, ЭМУ (РИУ) Новороссийского ВРЗ ОАО «ВРМ» в 2013 году  должны быть выполнены в срок  до 30.11.2013 года.
Место выполнения работ – г. Новороссийск Краснодарского края ул.Михайлова,1, Новороссийский ВРЗ ОАО «ВРМ».

Требования к объему работ и сведения об объекте.

1. Выполнить монтаж  новой газовой обвязки газопотребляющего оборудования, а также установку систем технологических защит, прекращающих подачу газа на газоиспользующее оборудование (поворотный горн – 2 ед., однокамерная печь – 1 ед., горн – 1 ед.) в соответствии с п.п. 5.9.10 ПБ 12-529-03 «Правил безопасности систем газораспределения и газопотребления». Давление газа в газопроводе на входе в цех 0,04-0,06 МПа; давление газа перед горелкой 0,05МПа, помещения РКЦ и ЭМУ (РИУ) оснастить системой контроля воздуха по содержанию в нем оксида углерода и метана. Для непрерывного контроля содержания в воздухе в районе газопотребляющего оборудования установить сигнализаторы загазованности с блоком сигнализации.

2. Провести наладочные работы на поворотном горне – 2 ед., однокамерной печи – 1 ед., горн – 1 ед. в автоматическом режиме. Составить карты настройки датчиков для обслуживающего персонала КИП и А. Составить инструкции по эксплуатации оборудования для операторов и персонала обслуживающего КИП и А. Разработать рекомендации, направленные на повышение экономичности и надежности работы оборудования.

3. Совместно с представителями органа Ростехнадзора РФ, заказчикообслуживающей организации подписать Акт приемки законченного строительством объекта.
Требования по выполнению работ.

- монтажные и пусконаладочные работы по модернизации существующего газопровода РКЦ, РИУ (ЭМУ) должны быть выполнены в соответствии со СНиП 42-01-2002 «Газораспределительные системы», ПБ12-529-03 «Правила безопасности систем газоснабжения и газораспределения»,  СНиП 3.05.07.-85 «Система автоматизации», РД-12-341-00 «Инструкция по контролю за содержанием оксида углерода», ПУЭ «Правила устройства электроустановок». Используемое газовое оборудование и материалы должны быть сертифицированы на соответствие требования безопасности и иметь разрешения Ростехнадзора на применение. Герметичность стальных труб должна быть гарантирована предприятием изготовителем методами, предусмотренными соответствующими ГОСТ или ТУ. Монтаж и испытания вести в соответствии с ПБ 12-529-03 и СНиП 42-01-2002. Подготовку труб для покраски и покраску выполнить в соответствии с требованиями ГОСТ 9.402-80. Опознавательную окраску газопровода и арматуры выполнить в соответствии с требованиями ГОСТ 14202-69.

- гарантийный срок службы объекта после ремонта – не менее 2-х лет.
Требования к порядку выполнения работ.

- при осуществлении работ соблюдать требования действующего законодательства и локальные нормативные акты Заказчика по охране труда, промышленной безопасности, пожарной безопасности и промышленной санитарии.
.Сведения о претендентах.
Дата и время окончания подачи конкурсных заявок – 11 час. 00 мин.
 07 августа 2013 года.
К установленному сроку конкурсные заявки не поступили ни от одного претендента».
Подытоживая обсуждения присутствующих Председатель Конкурсной комиссии Каралиев А.К. предложил членам Конкурсной комиссии проголосовать и принять решение по вопросу повестки дня:
1) признать открытый конкурс № 1083 на право заключения договора на выполнение СМР, модернизации существующего газопровода РКЦ, ЭМУ (РИУ) Новороссийского ВРЗ ОАО «ВРМ» в 2013 году не состоявшимся, так как на участие в конкурсе не подана ни одна конкурсная заявка.
Конкурсной комиссией решение принято единогласно.

Каралиев А.К.                                                                            ________________
Костенко В.В.                                                                              ________________
Карабаева М.Н.                                                                          ________________
Белокопытов В.В.                                                                        ________________
Баркова Л.В.                                                                               ________________
Представитель Организатора

Ревенко С. Н.

_______________

PAGE
1